
Zápis ze zasedání Legislativní komise
AS UK ze dne 3. a 11. května 2018

Compiled May 24, 2018 12:03:00 PM by Document Globe ®   1

Přitomni: JUDr. Ing. Josef Staša, Ph.D. (PF), PaedDr. David Greger, Ph.D. (PedF), Jakub Horký (PF), Mgr. David
Pavlorek (FF), Mgr. Bc. Eliška Kadlecová (PF)

Hosté: Jan Kranát, Ph.D. (ETF), Mgr. Tereza Svobodová (RUK), Ing. Marie Fiantová (RUK), Mgr. Markéta Švarcbachová
(RUK)

Program:
1) Vnitřní předpisy UK
A) Dílčí změna Stipendijního řádu Univerzity Karlovy (čj. 121/2018)
B) Dílčí změna vnitřního mzdového předpisu (čj. 117/2018)
2) Vnitřní předpisy fakult
A) Volební řád AS ETF UK (čj. 122/2018)
B) Jednací řád AS ETF UK (čj. 123/2018)
C) Jednací řád VR ETF UK (čj. 124/2018)
D) Změna Volebního řádu AS PedF UK (čj. 115/2018)
3) Různé

Ad 1)
A) Dílčí změna Stipendijního řádu Univerzity Karlovy (čj. 121/2018)
I.
Legislativní komise AS UK se seznámila s doručeným stanoviskem KTF UK čj. 128/2018.
Legislativní komise AS UK konstatuje, že obsah stanoviska nevedl k modifikaci návrhu a na jeho základě nebyl podán
žádný pozměňovací návrh. Legislativní komise AS UK upozorňuje, že v úplném znění, které bylo vystaveno, došlo k
opravě v čl. 12 odst. 2 (oprava se však netýkala textu projednávaného návrhu).
K tomuto návrhu nebyly doručeny žádné pozměňovací návrhy.
II.
Legislativní komise AS UK vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu dílčí změny Stipendijního řádu Univerzity
Karlovy (čj. 121/2018).
Přijato konsenzuálně.

B) Dílčí změna vnitřního mzdového předpisu (čj. 117/2018)
K tomuto návrhu nebyly doručeny žádné připomínky ani pozměňovací návrhy.
Legislativní komise AS UK vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu dílčí změny Vnitřního mzdového předpisu (čj.
117/2018).
Přijato konsenzuálně.

Ad 2)
A) Volební řád AS ETF UK (čj. 122/2018)
Legislativní komise uplatnila připomínky a vyjádřila nesouhlasné stanovisko k návrhu Volebního řádu akademického
senátu ETF UK (čj. 122/2018), a současně poukázala na nutnost provedení legislativně technických oprav. S
připomínkami a s potřebnými legislativně technickými opravami byl seznámen přítomný zástupce fakulty. Potřebné
konzultace poskytne fakultě na vyžádání kol. Mgr. Zajíček. Bylo dohodnuto, že pokud AS fakulty schválí do čtvrtka
upravené znění, lze návrh předložit pátečnímu plénu AS UK. Za účelem případného projednání upraveného znění
návrhu bylo svoláno mimořádné zasedání Legislativní komise AS UK, které se uskuteční 11. května v 9:50 v Malé aule.
Přijato konsenzuálně.

B) Jednací řád AS ETF UK (čj. 123/2018)
Legislativní komise uplatnila připomínky a vyjádřila nesouhlasné stanovisko k návrhu Jednacího řádu akademického
senátu ETF UK (čj. 123/2018), a současně poukázala na nutnost provedení legislativně technických oprav. Konkrétní
znění připomínek a legislativně technických oprav bude předáno fakultě tak, aby upravené znění mohlo být projednáno
na červnovém zasedání AS UK.
Přijato konsenzuálně.



Compiled May 24, 2018 12:03:00 PM by Document Globe ®   2

C) Jednací řád VR ETF UK (čj. 124/2018)
Legislativní komise uplatnila připomínky a vyjádřila nesouhlasné stanovisko k návrhu Jednacího řádu vědecké rady
ETF UK (čj. 124/2018), a současně poukázala na nutnost provedení legislativně technických oprav. Konkrétní znění
připomínek a legislativně technických oprav bude předáno fakultě tak, aby upravené znění mohlo být projednáno na
červnovém zasedání AS UK.
Přijato konsenzuálně.

Znění připomínek bylo poskytnuto zástupci fakulty prostřednictvím e-mailu.

D) Změna Volebního řádu AS PedF (čj. 115/2018)
Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny přílohy č. 1 Volebního řádu AS PedF (č. j.
115/2018).
Přijato konsensuálně.

Ad 3)
Kol. Horký přednesl podnět týkající se zavedení progresivního zpoplatňování delšího studia. Tímto tématem by se měly
zabývat především věcně příslušné komise AS UK (Studijní, Sociální a Ekonomická).

Zápis z mimořádného zasedání Legislativní komise AS UK ze
dne 11. května 2018
Přitomni: JUDr. Ing. Josef Staša, Ph.D. (PF), Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF), RNDr. Fatima Cvrčková, Dr.rer.nat.
(PřF), Mgr. et Mgr. David Hurný (PřF), Mgr. Peter Korcsok (MFF), Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. (FSV), PaedDr. David
Greger, Ph.D. (PedF), Jakub Horký (PF), Mgr. David Pavlorek (FF), Mgr. Bc. Eliška Kadlecová (PF)

Volební řád AS ETF UK (čj. 148/2018)
Legislativní komise konstatovala, že připomínky uplatněné na zasedání konaném dne 3. května 2018 byly zapracovány
nebo vysvětleny a vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu Volebního řádu akademického senátu ETF UK (čj.
148/2018).
Přijato konsenzuálně.

Zápisy ke stažení   zde  a   zde .

UK-9058-version1-x2018_05_03_zapis_legasuk.docx
UK-9058-version1-x2018_05_11_zapis_legasuk.docx

